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Maliyet Çarkı Üreticiyi Öğütüyor

Bugün bir üreticinin sabah ezanıyla girdiği ahırda kar-
şılaştığı tek şey inekleri değil; her gün katlanarak artan fa-
turalar. Yem fiyatları artık bir gider kalemi olmaktan çıktı, 
başlı başına bir servet değerine ulaştı. Elektrik, mazot ve 
işçilik maliyetlerindeki durdurulamaz yükseliş, üreticinin 
elini kolunu bağlamış durumda.

Sektörde “1 kg süt satıp 1,5 kg yem alma” dengesi 
(süt/yem paritesi), artık ütopik bir hayalden ibaret. Üretici 
sattığı sütle hayvanının karnını doyuramıyor ki kendi evi-
ne ekmek götürebilsin.

“Neden Yapayım?” Sorusunun Ağırlığı

Şimdi iğneyi kendimize, çuvaldızı sisteme batıralım. 
Bu şartlar altında üretim yapmaya çalışan bir çiftçi, her sa-

bah aynaya bakıp kendine şu soruyu soruyor: “Ben bu 
işi neden yapıyorum?” Zarar etmek için mi? Borç 

batağında boğulmak için mi? Yoksa sadece bir 
geleneği yaşatmak uğruna ömrünü tüketmek 

için mi?

Bu sorunun ce-
vabı verilmediği 
sürece, hiçbir genç 
babasından bu bay-
rağı devralmayacak. 
Devralmıyor’ da. 

Babasının peri-

şanlığını, emeğinin hiçe sayıldığını gören evlatlar şehirlere 
göç ederken; bizler “üretimi destekliyoruz” sloganlarıyla 
ancak kendimizi kandırırız. Sistem, üretime çekmeye ça-
lıştığını iddia ettiği kitleyi, her geçen gün üretimden biraz 
daha soğutuyor.

Sıkıntı sadece fiyatla da sınırlı değil. Hayvan hastalık-
larındaki artış ve buzağı ölümleri, geleceğin süt stoğunu 
da baltalıyor. Sağlıklı buzağı yetiştiremeyince, verimli süt 
inekleri damızlık anne sayıları bir bir azalıyor. Sonuç? Sa-
nayicinin süt bulamadığı, arzın çöktüğü bir piyasa.

Denklem çok acı bir noktada düğümlendi: Üretici,  
maliyeti karşılayamadığı için ahırı kapatıyor, tüketici mar-
ket rafındaki süt ürünlerinin sadece yanından geçebiliyor, 
alamıyor.

Eğer bugün üreticinin hakkı olan o “gerçek” maliyet 
rakamları masaya yatırılmazsa, yarın süt tozunu da, pey-
niri de dövizle ithal ettiğimiz bir geleceğe mahkûm olaca-
ğız.

Süt dökülürse kirlenir, ama üretici bu işten elini çeker-
se ülke aç kalır. 24,30 TL, üreticinin yarasına merhem de-
ğil, olsa olsa tuzdur. Karar vericilerin, üreticinin “Neden 
yapayım?” sorusuna verecek mantıklı bir cevabı kalma-
mıştır.

 Milli ekonominin kalkınması milli üretimden geçer. 
Milli üretime reel destek verilir ise üreten iflas etmez. Tü-
keten ise vitrine bakmaz.

Üreten İflasa  
Tüketen Vitrine Bakıyor

Muhammet OLUKLU
Anadolu İzlenimleri Dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni
muhammetoluklu@gmail.com

Ulusal Süt Konseyi (USK), merakla beklenen çiğ süt tavsiye fiyatını nihayet açıkladı: 1 Mayıs 2026 itibarıyla litre 
başına 24,30 TL. Rakam kâğıt üzerinde bir “güncelleme” gibi dursa da, ahırdaki gerçekler bu rakamın çok ötesinde bir 
yangını işaret ediyor. Açık konuşalım; bu fiyat üreticiye nefes aldırmak bir yana, sektörü topyekûn bir tasfiyeye sürük-
lemekten başka bir işe yaramayacak.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Dünya Çiftçiler Günü kap-
samında Beştepe Millet Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde düzenlenen prog-
ramda çiftçilere yönelik yeni kredi pa-
ketini açıkladı. Tarım ve hayvancılık 
sektörünü desteklemeyi amaçlayan 
yeni finansman modeli kapsamında 
işletmelere 24 ay geri ödemesiz, 7 yıla 
kadar vadeli ve proje büyüklüğüne 
göre 10 milyon dolara kadar kredi 
imkanı sağlanacak.

Tarım sektöründe üretimin sürdü-
rülebilirliğinin önemine dikkat çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, devlet des-
teklerinin artırılarak devam edeceğini 
belirtti. Açıklanan yeni kredi paketi-
nin özellikle modern tarım yatırım-
ları, hayvancılık projeleri, seracılık 
faaliyetleri, sulama sistemleri ve kırsal 
kalkınma yatırımlarına önemli katkı 
sunması hedefleniyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuş-
masında şu ifadeleri kullandı:

“İşletmelerimize 24 ay geri öde-
mesiz, 7 yıla kadar vadeli, proje bü-
yüklüğüne göre 10 milyon dolara ka-
dar finansman imkanı sağlayacağız.”

Yeni destek modelinin, son dö-
nemde artan üretim maliyetleri nede-
niyle finansmana erişmekte zorlanan 
çiftçiler açısından önemli bir kaynak 
oluşturacağı değerlendiriliyor. Özel-
likle üretim kapasitesini artırmak is-
teyen işletmelerin yanı sıra genç çift-
çiler ve kadın girişimcilerin de des-
teklerden faydalanması bekleniyor.

Programda yalnızca kredi des-
tekleri değil, hibe mekanizmalarına 
ilişkin detaylar da paylaşıldı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, yatırım odaklı 
projelerde devlet desteklerinin geniş-
letileceğini belirterek, 100 bin liradan 
30 milyon liraya kadar olan projelerde 

yatırım tutarının yüzde 50 ila yüzde 
70’inin hibe olarak karşılanacağını 
açıkladı.

Tarım sektöründe üretim güven-
liğine ilişkin değerlendirmelerde de 
bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
gübre tedarikinde herhangi bir sorun 
yaşanmadığını ifade etti. Erdoğan, 
konuşmasında şu sözlere yer verdi:

“Tarımda gübre ve gübre ham-
maddesi tedariklerini zaten yapmış-
tık. Gübre stoklarımız yeterli seviye-
dedir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca 
son yıllarda dünya genelinde etkisini 
artıran “gıda milliyetçiliği” konusuna 
da dikkat çekti. Türkiye’nin olası kü-
resel risklere karşı gerekli tedbirleri 
önceden aldığını vurgulayan Erdo-
ğan, tarımsal üretimin stratejik öne-
minin her geçen gün daha da arttığını 
ifade etti.

Tarım Sektörünün 
Yeni Kredi Paketi!
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Dünya Çiftçiler Günü’nde tarım ve hayvancılık sektörüne 

yönelik yeni destek paketini açıkladı.
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Balıkesir Damızlık Sığır Yetişti-
ricileri Birliğinin başlatmış olduğu 
hayvancılık sorunlarının ve çözüm 
yollarının arandığı programlar Ba-
lıkesirli yetiştiricilerden büyük ilgi 
gördü. Balıkesir’in Savaştepe ve Bal-
ya ilçelerinde yakalanan bu ivme, 
Susurluk ilçesindeki lansman top-
lantısı ile üretenin ve alın teri dö-
kenin hayvancılıkta yön bulmasına 
büyük katkı sağladı. Tarımın gele-
ceğine yön veren  “Yetiştirici Buluş-
ması” programı üçüncü durağında, 
akademik derinlik sahanın nabzıyla 
harmanlandı. Teorik bilginin pratik 
tecrübeyle el sıkıştığı program, bölge 
üreticisi için adeta bir vizyon tazele-
me durağı oldu.

Balıkesir Damızlık Sığır Yetiştiri-
cileri Birliği tarafından düzenlenen 
“Yetiştirici Buluşması” programı-
nın üçüncü ayağında, Balıkesir’in 
Susurluk ilçesinde yoğun katılımla 
gerçekleştirildi. Programa Susurluk 
Kaymakamı Turgut Gülen, Balıke-
sir Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ziya İlhan, Balıke-
sir DSYB Yönetim Kurulu Başkanı 
Hasan Çetin ve çok sayıda yetiştirici 
programa katıldı.

Programın açış konuşmasını ya-
pan Balıkesir DSYB Başkanı Hasan 
Çetin, yetiştirici buluşmalarının öne-
mine dikkat çekerek şu ifadeleri kul-
landı:

“Bugün Yetiştirici buluşmalarının 
3.’sünü Susurluk ilçemizde gerçek-
leştiriyoruz. Balıkesir Üniversitesi ile 
yapmış olduğumuz protokol kapsa-
mında, üyelerimiz ile ilçelerimiz ile 
bu şekilde buluşarak, onların üre-
timlerine bir nebze olsun katkı sağla-
mak istiyoruz. Biliyoruz 2025 yılı biz 
üreticiler açısında çok sıkıntılı geçti. 
Özellikle süt fiyatlarında ki istikrar-
sızlıklar ve süt krizi birde bunun üstü-
ne çok ciddi bir şap hastalığı geçirdik. 
O nedenle ciddi kayıplarımız oldu. 
İnşallah 2026 yılı daha umutla baktı-
ğımız daha bizlerin yüzünü güldüren 
bir yıl olur diye umut ediyorum.”

Çetin’in ardından kürsüye gelen 
Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fa-

Balıkesir’de  
Hayvancılık Zirvesi !
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kültesi Dekanı Prof. Dr. Ziya İlhan ise 
üniversitelerin değişen rolüne vurgu 
yaparak şunları söyledi:

“Türkiye’de 29 adet veteriner fa-
kültesi var. Bu fakülteler ülkemizde 
belirli illerde lokalize olmuş halde. 
Balıkesir Üniversitesi Veterinerlik 
Fakültesi 2011-2012 eğitim-öğretim 
yıllarından itibaren bölgede eğitim 
faaliyetlerine devam ediyor. Balıkesir 
için veteriner fakültesinin öneminin 
ne olduğunu hepimiz biliyoruz. Biz-
ler öncelikli olarak öğrencileri eğit-
mek arkasından da vatandaşlarımızın 
sorunlarına çözüm üretmek, onlara 
yardımcı olmak ve katkı sağlamak 
amacındayız. Zaten çok hızlı değişen 
dünyada fakültelerin, üniversitelerin 

misyonları da değişiyor değişmek zo-
runda. Halkın derdi ile dertlenmeyen 
üniversiteler, akademisyenler sistem 
dışına bir şekilde itilecek. Biz sizlere 
her anlamda katkı sağlamayı vade-
diyoruz. Bu vesile ile ilk kez buraya 
geldik. Sizleri fakültemize davet edi-
yoruz.”

Programda söz alan Susurluk Kay-
makamı Turgut Gülen de organizas-
yondan duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek şunları kaydetti:

“Susurluk’ta böyle bir toplantının 
bu anlamda gerçekleşmiş olması beni 
son derece memnun etti. Umuyorum 

Turgut GÜLEN 
Susurluk Kaymakamı

Hasan ÇETİN 
Balıkesir DSYB Yönetim Kurulu Başkanı
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ki sonuçları itibariyle de hem üreti-
cilerimiz için hem bölgenin üretimi 
için çok değerli ve kıymetli olur. Bu 
programın hazırlanmasında başta 
Damızlık Birliği’ne, Balıkesir Üni-
versitemizin çok değerli Veterinerlik 
Fakültesine hepsine ayrı ayrı teşekkür 
ediyorum. Şimdiden hayırlı olsun di-
yorum.”

Açış konuşmalarının ardından 
“Yetiştirici Buluşmaları” kapsamında 
panele geçildi. Eğitim amaçlı düzen-
lenen panel üç ana başlık altında ger-

Prof. Dr. Ziya İLHAN 
Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dekanı
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çekleştirildi: hayvan besleme, buzağı 
besleme ve hayvan hastalıkları.

Üniversite ve Saha  
      Entegrasyonunda Yeni Dönem

Balıkesir genelinde farklı ilçelerde 
gerçekleştirilen “Yetiştiricilerin Bu-
luşması” programlarının, üreticilerin 
mesleki gelişimine katkı sağlamasının 
yanı sıra bölgesel hayvancılığın sür-
dürülebilirliği açısından da önemli 
bir model oluşturdu. Özellikle genç 
üreticilerin bu tür eğitim programla-
rına daha fazla dahil olması, modern 
hayvancılık uygulamalarının yaygın-
laşmasına katkı sağlayacaktır. 

Hayvan besleme, buzağı bakım 
süreçleri ve hastalık yönetimi gibi 
temel başlıklarda gerçekleştirilen eği-
timlerin, işletmelerde hem ekonomik 
kayıpların azaltılması hem de üre-
tim kalitesinin artırılması açısından 
önemli bir rehber niteliği taşıdığına 
dikkat çekildi.  Susurluk durağı, teo-
rik bilginin pratik saha tecrübesiyle 
buluştuğu bir platform olmanın yanı 
sıra, bölgedeki yetiştiricilerin modern 
yöntemlere olan ilgisini de somut bir 
şekilde ortaya koydu. Bilgi paylaşımı-
nın ardından gerçekleştirilen soru-ce-
vap bölümünde, üreticilerin karşılaş-

tığı teknik aksaklıklar ve çözüm öne-
rileri interaktif bir şekilde tartışıldı. 

Panelde Balıkesir Üniversitesi Ve-
teriner Fakültesi öğretim üyeleri Prof. 

Dr. Ergün Demir, Prof. Dr. Baydar ve 
Doç. Dr. Muharrem Erol sunumlarını 
gerçekleştirdi. Program, katılımcılar-
la birlikte çekilen hatıra fotoğrafı ile 
sona erdi.

Savaştepe
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Gıda ihtiyacının yerli üretimle 
karşılanmasını önceleyen ülkelerin; 
üretim artışı, girdi temini, ürün pa-
zarlama ve piyasa regülasyonunda 
uzun vadeli etkili politikalar oluş-
turduklarını çok tekrar ettik, örnek-
ler verdik. Bu şekilde gıdada ithalata 
bağımlı birçok ülke, tarımsal ürün 
ihracatı devleri arasına girmeyi başa-
rabilmişlerdir. Bizde ise bu gibi sözler, 
aksiyonu olmayan sözler olarak algı-
lanmaya, “kendine yeterli” söylemin-
den, artan sayıdaki üründe ithalatın 
normalleşmesine doğru evrilmeye 
başladı. Sümerlerin sözü para olduğu 
varsayımına dayanıyor. Varlığı/alım 
gücü bir yana, yokluğu parayla da 
giderilemeyen durumların her geçen 
gün çoğaldığı görülmekteyken, parti-
lerin tarım sektörüne bakışlarını bir-
kaç başlıkta özetleyelim.

1.Girdi Maliyetleri

AK Parti: Girdi maliyetlerini dü-
şürmek için tarımsal enerjide GES 
(Güneş Enerji Santralleri) kullanımı-

nı teşvik etmek, sözleşmeli üretim ve 
Tarım Girişimcilik Bölgeleri ile arz 
güvenliğini sağlamak, mazot/gübre 
desteği. CHP: Çiftçinin kullandığı 
mazottaki ÖTV’yi kaldırmak, güb-
rede %50 sübvansiyon uygulamak. 
MHP; Tarımsal elektrikte vergi in-
dirimi. İYİ Parti; Sezon başında fi-
yat sabitleme ve borç yapılandırma. 
YRP: Tüm illerde yerli tohum ve sıvı 
gübre üretim tesisleri kurarak girdi 
maliyetlerini minimize etmek, faizsiz 
kredi desteği. Zafer Partisi: Tarımsal 
mazotta vergileri sıfırlamak, stratejik 
ürünlerde devletin alım garantisi ve-
rerek tüketici fiyatlarını baskılamak.

2. İşletmelerin Sürdürülebilirliği

AK Parti; Tarım Girişimcilik 
Bölgeleri, gençleri sektöre çekmek, 
işletme devamlılığını sağlamak, Ge-
lir Koruma Sigortası ile gelir garan-
tisi. CHP; Faizsiz borç yapılandırma, 
köylere teknik personel. MHP; Tarım 
kentleri. İYİ Parti:  Küçük aile işlet-
melerini koruyacak Bereketli Hasatlar 

modeli ile borç yapılandırma, sosyal 
güvenlik desteği, kırsal yaşam kali-
tesini yükseltmek. DEM: Ekolojik ve 
yerel üretimi esas alan, küçük üretici-
nin kolektif yapılarla desteklenmesi, 
küçük çiftçi muafiyetiler. YRP; Küçük 
çiftçiye doğrudan ekipman desteği, 
DPT’nin yeniden kurarak her ilin ta-
rım potansiyeline göre merkezi plan-
lama. Zafer Partisi: Tarım seferberli-
ği, ordunun tarımsal üretimde lojistik 
ve iş gücü desteği sağlaması.

3. Tarımda İstihdam Politikaları

AK Parti:  Kırsal kalkınma yatı-
rımları ve genç çiftçi projeleri ile kır-
salda istihdamı artırmayı, mevsimlik 
tarım işçilerinin yaşam koşullarını 
iyileştirmek. CHP: Kadın ve gençle-
rin SGK primlerinin devlet tarafın-
dan karşılanması. İYİ Parti:  Tarım 
meslek liselerini yeniden açarak nite-
likli iş gücü yaratmak ve tersine göç 
teşvikleri. MHP; Mevsimlik işçile-
rin koşullarının iyileştirilmesi. YRP; 
Köye dönüş teşvikleri. Zafer Partisi: 

Partilerin Tarım Sektörü 
İçin Vaatleri

Dr. Ali AYAR
Tarım ve Orman Uzmanı

Gümüşü ve altını olanlar, koyunu, sığırı ve arpası olanların kapısında bekler” 
         Sümer atasözü
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Mülteci iş gücü bağımlılığını bitirerek 
Türk gençlerini sektöre döndürülme-
si. DEM; Mevsimlik işçiliğe son, ye-
rinde üretim.

4. Tarımsal STK’lar (Birlikler ve 
Kooperatifler)

AK Parti; Tarım kredi Kooperatif-
leri. MHP: STK’lara pazarlama gücü 
kazandırılması, vergi yükünün ha-
fifletilmesi. DEM: Sadece ekonomik 
değil, üretimden yönetime demokra-
tik özne olarak konumlandırılması. 
CHP: Kooperatifler aracılığıyla aracı-
ların devreden çıkartılması.

5. Piyasa Regülasyonu

AK Parti:  TMO, ESK, TKK ara-
cılığıyla müdahale alımları yapa-
rak fiyat istikrarını korumak. CHP; 
Maliyet + Kâr odaklı fiyat garantisi. 
MHP:  ESK’nın piyasayı daha etkin 
regüle etmesi için mali yapısının güç-
lendirilmesi. İYİ Parti: Gıda Güvenli-
ği Kurulu ile, arz-talep dengesini yö-
netmek, Tarımsal Planlama Kurumu 
ile sıkı denetimler. YRP; Spekülasyo-
na karşı sert piyasa denetimi. DEM; 
Aracısız Doğrudan Üretici Pazarları.

6. İthalat / İhracat 

AK Parti: İhtiyaca göre ithalat, 
katma değerli ihracat. CHP:  Temel 
gıda maddelerinde kendine yeterlilik 
hedefini öne çıkarmak. Zafer Partisi: 
Lüks ithalata kısıtlama, yerli üretimin 
fazlası için ise yüksek katma değer-
li ihracat teşvikleri. İYİ Parti; Üre-
tim açığı kapanmadan ithalat yasağı. 
YRP; Tam gıda bağımsızlığı ve yerli 
tohum. DEM; Gıdada tam bağımsız-
lık hedefi.

7. Tarım Arazileri ve Meralar

AK Parti:  Âtıl tarım arazilerinin 
üretime kazandırılması için kiralama 
ve arazi toplulaştırma. MHP: Hazine 
arazilerinin öncelikle çiftçilere kira-
lanması, meraların ıslahı. DEM:  Ta-
rım alanlarının imara/madenciliğe 
açılmaması, toprak reformu.

8. Tarımsal Destek 

AK Parti:  Planlı üretim kapsa-
mındaki ürünleri üretenler için ek 
destekler. CHP: Tarımsal destekleme-
leri GSYH’nin en az %1’i seviyesine 

çıkartılması, destekleri üretim yılın-
dan önce açıklanması, tarım arazile-
rinin korunması, bedelsiz mera. İYİ 
Parti:  Desteklerin doğrudan «üreti-
ciye» verilmesi, toprak sahipliği ye-
rine üretime dayalı sistem, arazi ve 
toplulaştırma bankası projeleri. YRP; 
Tarım arazilerinin başka amaçla kul-
lanımını engelleme. DEM; Meraların 
halka açılması, ekolojik yönetim.

9. İklim Krizi ve Hayvan Sayıla-
rının Azaltılması

AK Parti:  İklim değişikliği uyu-
mu için Tarımsal Kuraklık Stratejisi, 
sera gazı salınımı için hayvancılıkta 
verimlilik odaklı dönüşüm. İYİ Par-
ti: Hayvan haklarını ve çevre sağlığını 
korurken, gıda güvenliğini tehlikeye 
atacak azaltıma karşı. Zafer Parti-
si: İklim krizinin bahanesiyle hayvan-
cılığın bitirilmemesi, mera hayvancı-
lığı, hayvan sayısının artırılması.

10. Kırmızı Et, Süt

AK Parti: Et arz açığını kapatmak 
için büyükbaş ve küçükbaş hayvan-
cılık projelerine faizsiz kredi ve hibe 
desteği, damızlık merkezleri ve süt 
teşvikleri. MHP: Besi hayvancılığında 
destek programları, süt fiyatlarında 
üreticiyi koruyan eşik fiyat uygulama-
sı, CHP: Yem maliyetlerini düşürmek 
için mısır ve soya üretimini artırmak, 
ithalatını bitirmek, yerli ırkları geliş-
tirmek, süt/yem paritesini1,5 katına 
sabitlemek. İYİ Parti; Yem sübvansi-
yonu, yerli besi teşviki, tarımda kapalı 
devre sulama sistemlerine geçiş. YRP; 
Yapay ete karşı duruş, faizsiz işletme 
sermayesi. DEM; Yerel ırkların ko-
runmak, halk mandıraları.

DEĞERLENDİRME;

Tarım sektörü, 2026 yılı itibarıy-
la yapısal sorunların ve küresel gıda 
krizinin gölgesinde siyasetin en sıcak 
başlıklarından biri olmayı sürdür-
mektedir. Parti dokümanları yerine 
söylemlere odaklanıyoruz. Buna göre 
toplumsal algıya bir bakalım.

İktidarın Vaat Dilini Kullandığı 
Algısı: İktidar, üretimden tüketime 
fahiş fiyat farkları, gıda enflasyonu, it-
halat bağımlılığı eleştirileri ve üretim 
alanlarının korunması gibi konularda 

yoğun bir kamuoyu baskısı altında 
olup, çözümden çok, “savunma” po-
zisyonunda kaldığı, planlama ve uy-
gulamaların anlatılması konusunda 
ise, sektörü ve kamuoyunu ikna açı-
sından iletişim eksikliği görüntüleri 
vermektedir. “Hâlâ” yapacağız, çöze-
ceğiz şeklindeki vaat dili, muhalefetin 
eleştirilerinin temelini oluşturmakta-
dır. Ayrıca, iktidarın toplumun icraat/
sonuç beklentisinin gerisinde kaldığı 
kanaatini yaygınlaştırmaktadır. 

Muhalefetin Eleştiriye Yoğun-
laşması: Muhalefetin, iktidarın ek-
sikliklerini dile getirmede aşırı efor 
sarfederken, kendi partilerinin çö-
züm önerilerinin detaylarını somut 
ve ikna edici şekilde kamuoyuna ta-
şımakta zorlandıkları görülmektedir. 
Kamuoyu araştırmalarındaki tablo, 
parti dokümanlardaki genel geçer ifa-
delerin, bunlar gitsin de gerisine ba-
karız tavrındaki söylemlerin, siz olsa-
nız ne yapacaksınız sorusuna verilen/
verilemeyen cevapların toplumu tam 
anlamıyla ikna etmekten ve “bunlar 
çözer” kanaati oluşturmaktan uzak 
olduğunu gösteriyor.

Belediyeler Daha Fazlasını Yapa-
bilir; Belediyelerin maliyeti düşüre-
cek, kentsel tarım ve kent çeperinde 
“tarımsal üretim ekosistemi” oluştur-
ma faaliyetleri çok cılız ve gösterme-
lik kalıyor.

Toplumsal Beklenti: Polemikler 
ve “tribüne yönelik kavgalar” gelecek 
ümitlerini ve beklentilerini de zayıf-
latıyor. Ortak arzu; tarımın siyasi bir 
polemik malzemesi olmaktan çıka-
rılması, gıdanın stratejik önemi doğ-
rultusunda hem iktidardan hem de 
muhalefetten, patlayan yere “yama 
çözümler” yerine yapıcı ve sıkıntıları 
bir an önce giderecek düzgün, sürdü-
rülebilir bir tarımsal üretim ve erişile-
bilir/satın alınabilir gıda arz sistemi-
nin kurulmasıdır.

Ülkemizin sahip olduğu, çok daha 
iyisinin yapılabileceği, sıkıntıların tü-
münü aşmaya fazlasıyla yetecek bü-
yük potansiyelinin doğru bir sistem 
içerisinde harekete geçirilmesi, kulla-
nılması toplumun temel beklentisidir. 
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İşte butik peynirciliğin kalbinde 
yatan, damak çatlatan o maliyetli hi-
kaye.

Az Ama Öz: Sütün Altın Oranı

Bir inek günde ortalama 30-40 lit-
re süt verebilirken, bir koyundan 2-3 
litre, bir keçiden ise ancak 4-5 litre 
süt alabilirsiniz. Ancak mesele miktar 
değil, yoğunluk. Küçükbaş sütü, inek 
sütüne oranla çok daha yüksek kuru 
madde (yağ ve protein) içerir. 1 kilog-
ram sert peynir üretmek için yaklaşık 
10 litre inek sütü gerekirken, koyun 
sütünde bu miktar bazen yarı yarıya 
düşer. Az sütün içinde saklı olan bu 
yoğun aroma, peynirin karakterini 
belirleyen asıl unsurdur.

Coğrafyanın Zorlu Şartları 

Dünyanın en pahalı peynirleri 
genellikle sarp kayalıklarda, dağ ya-

maçlarında veya özel bitki örtüsüne 
sahip platolarda doğar. İnekler düz ve 
sulak meraları severken; koyun ve ke-
çiler kekik, yabani çiçekler ve çalılarla 
beslenerek dik yamaçları arşınlar. Bu 
“yabani” beslenme, süte doğrudan 
geçer. Örneğin gerçek bir Roquefort, 
sadece Fransa’nın güneyindeki Com-
balou Dağı’nın doğal mağaralarında, 
o bölgeye has mikroflora ile olgun-
laşabilir. Bu coğrafi kısıtlama, ürünü 
nadir ve dolayısıyla pahalı kılar.

Butik İşçilik ve Sabır

Endüstriyel peynircilikte dev ka-
zanlar ve otomasyon hakimken, üst 
segment küçükbaş peynirlerinde du-
rum tam tersidir. Manchego’nun o 
karakteristik kabuk deseni veya keçi 
peynirlerinin hassas dokusu, maki-
neleşmeye pek gelmez. Çoğu butik 
üretici hala sütü elle sağar ve peyniri 

geleneksel yöntemlerle baskılar. İnek 
peynirleri birkaç ayda rafa çıkabilir-
ken, nitelikli bir koyun peynirinin ka-
rakter kazanması için 12 ila 24 ay bo-
yunca kontrollü mahzenlerde “uyu-
ması” gerekir. Zaman, peynircilikteki 
en pahalı hammaddedir.

Bir Yaşam Biçimi Olarak Peynir

Küçükbaş peynirlerin pahalı ol-
ması sadece bir arz-talep meselesi de-
ğildir; bu, doğaya karşı gösterilen bir 
saygı duruşudur. Az verim veren bir 
hayvandan, zorlu şartlarda elde edilen 
sütün, sabırla işlenerek bir sanat ese-
rine dönüşmesidir.

Bir dahaki sefere bir dilim Manc-
hego veya Roquefort tattığınızda, 
sadece peynir değil, o coğrafyanın 
rüzgarını, yamaçtaki kekiği ve aylar-
ca süren sessiz bekleyişi de tattığınızı 
unutmayın.

Neden En Pahalı Peynirler 
Küçükbaşın Eseri?
Gurme şarküteri raflarına şöyle bir göz attığınızda, fiyat etiketiyle dudak uçuklatan 
o meşhur peynirlerin ortak bir noktası olduğunu fark edersiniz: *Koyun ve keçi 
sütü. Roquefort’tan Manchego’ya, hatta Sırbistan’ın meşhur eşek sütü peyniri 
Pule’ye kadar dünyanın enleri neden büyükbaşın o devasa süt havuzlarından değil 
de, küçükbaşın mütevazı veriminden çıkıyor?
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Kahvenin Saltanatı ve  
       İlk Çatlaklar

Osmanlı İmparatorluğu’nda kah-
ve, sadece bir içecek değil, bir yaşam 
biçimiydi. Yemen’den gelen çekirdek-
lerle kurulan kahve kültürü, saraydan 
sokağa kadar her yeri sarmıştı. Ancak 
19. yüzyılın sonlarına doğru bu salta-
nat sarsılmaya başladı.

Kahve ithal bir üründü ve impa-
ratorluğun ekonomik darboğaza gir-
mesiyle maliyeti arttı. Birinci Dünya 
Savaşı ile birlikte kahvenin ana vatanı 
olan Yemen gibi bölgelerin elden çık-
ması, kahveyi “lüks” ve ulaşılması zor 
bir meta haline getirdi.

Bir Tasarruf Hamlesi:  
      “Kahve Yoksa Çay İçin”

Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte, 
kendi kendine yetebilen bir ekonomi 
kurma ideali baş gösterdi. Mustafa 
Kemal Atatürk ve dönemin ziraatçisi  

Zihni Derin, dışa bağımlılığı azalt-
mak için bir arayışa girdiler. Kahve 
Türkiye topraklarında yetişmiyordu 
ama Karadeniz’in nemli ve dik ya-
maçları bir şeyi çok sevmişti: Çay.

“Kahve dövizle geliyor, çay ise 
      bizim toprağımızdan fışkırıyor.”

Bu motto, devlet politikasıyla bir-
leşince Rize ve çevresinde sistemli bir 
çay tarımı başladı. 1940’lı yıllarda çı-
karılan Çay Kanunu, bu bitkiyi strate-
jik bir ürün haline getirdi.

Neden Bu Kadar Çok Sevdik?

Kahveden vazgeçip çaya bu kadar 
hızlı adapte olmamızın arkasında sa-
dece ekonomik nedenler yoktu; çay, 
Türklerin sosyal dokusuna inanılmaz 
bir uyum sağladı.

Kahve biter, sohbet kesilir. Ama 
çay, alttan kaynayan suyla sürekli ta-
zelenen, saatlerce sürebilen bir ritüel-

dir. Çay, kahveye göre çok daha ucuz 
ve “bereketli” bir içecektir. Bir paket 
çayla koca bir mahalle ağırlanabilir. 
Camın şeffaflığıyla tavşan kanı rengi-
ni görmek, bardağın sıcaklığını avuç-
ta hissetmek Türk insanının dokunsal 
ve görsel zevkine hitap etti.

Kahve Geri Dönüyor ama  
      Çay Tahtını Bırakmıyor

Bugün Türkiye, kişi başı çay tü-
ketiminde dünyada birinci sırada yer 
alıyor. Kahve son yıllarda “nitelikli 
kahve” akımıyla tekrar popülerleşse 
de, çay hala her evin, her dükkanın ve 
her vapurun vazgeçilmezi.

Özetle; bizim çay sevdamız biraz 
zorunluluktan, çokça da muhabbet-
ten doğdu. Bir zamanlar “yokluktan” 
demlenen o ince belli, şimdi mil-
li kimliğimizin en sıcak sembolü. 
Anadolu’nun her köşesinde, demli bir 
çay eşliğinde nice güzel sohbetlere!

Yemen’in Kahvesinden Rize’nin Çayına! 
Nasıl Çay Tiryakisi Olduk?
Türk toplumu denince akla gelen ilk imge dumanı üstünde, ince belli bir bardak 
çaydır. Ancak tarihin tozlu sayfalarını karıştırdığımızda, bu “milli aşkın” aslında 
oldukça genç olduğunu görüyoruz. Bizler, yüzyıllar boyunca kahveyle uyanan, 
kahveyle sosyalleşen ve kahveyi dünyaya tanıtan bir “kahve toplumu”yduk. Peki, 
ne oldu da cezvelerin yerini demlikler, fincanların yerini ince belli bardaklar aldı? 
İşte bir milletin damak tadındaki köklü değişimin hikayesi.
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Tarihsel Bir Miras: IFAP’tan 
Günümüze

Bu özel günün hikayesi, II. Dünya 
Savaşı’nın hemen ardından, dünyanın 
kıtlık ve yıkımla mücadele ettiği bir 
dönemde filizlendi. 14 Mayıs 1946’da, 
tarımsal üretimi küresel bir standartta 
toplamak ve üreticilerin haklarını 
savunmak amacıyla Uluslararası 
Tarım Üreticileri Federasyonu 
(IFAP) kuruldu.

Türkiye, bu vizyonun ne kadar 
hayati olduğunu erkenden kavrayarak 
federasyonun ilk üyeleri arasında 
yerini aldı. O günden beri 14 Mayıs, 
toprağı işleyen milyonlarca insanın 
ortak sesi, küresel bir dayanışma 
günü olarak kutlanıyor.

Toprağın Diliyle Konuşmak

Çiftçilik, sabahın ilk ışıklarıyla 
başlayan ve güneşin batışıyla 
bitmeyen, mesaisi doğanın ritmine 
bağlı bir gönül işidir. Bir çiftçi sadece 

tohum ekmez; o tohuma umudunu, 
sabrını ve bir ülkenin geleceğini eker. 
Tohumun toprak altında çatlamasını 
beklemek, yağmuru gökyüzünden bir 
müjde gibi karşılamak, her türlü iklim 
şartına göğüs germek bir çiftçinin 
karakteridir.

Savunma sanayii bir ülke 
için ne kadar kritikse, tarımsal 
üretim de o kadar kritiktir. Kendi 
kendine yetebilen bir toplumun 

temeli, tarlasında huzurla üretim 
yapan çiftçidir. Çiftçi, sadece ürün 
yetiştirmez; binlerce yıllık yerel 
tohumları, geleneksel yöntemleri ve 
toprağın kadim bilgisini kuşaktan 
kuşağa aktaran bir kültür elçisidir.

Gelenekten Geleceğe

Bugün çiftçimiz, sadece karasaban 
ve çapa ile değil; dronlar, akıllı 
sulama sistemleri ve dijital tarım 
uygulamalarıyla da barışık olmak 
zorunda. İklim krizinin kapımızı 
çaldığı bu yüzyılda, çiftçilik artık 
yüksek teknoloji ve derin bir çevre 
bilinci gerektiriyor.

14 Mayıs, bu modern dönüşümde 
çiftçimizi yalnız bırakmamamız 
gerektiğini hatırlatan bir uyarı 
fişeğidir. Toprağın verimini artırmak, 
su kaynaklarını korumak ve çiftçinin 
refahını yükseltmek, sadece bir tarım 
politikası değil, bir vatan borcudur.

Market raflarında kusursuz duran 
bir elmanın arkasında; dona çekmiş 
geceler, kavurucu sıcakta geçen öğle 
vakitleri ve nasır tutmuş eller vardır. 
Bugün soframıza oturduğumuzda, 
ekmeğimizi bölerken veya 
yemeğimizden bir kaşık alırken, o 
emeği hatırlamak insani bir görevdir.

14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü, 
“Efendimiz” olan üreticilerimizin, 
toprağa can verenlerin ve bereketin 
mimarlarının en büyük bayramıdır. 
Şehirlerin gürültüsü arasında 
unuttuğumuz o toprak kokusunu ve o 
kokuyu bizlere ulaştıran çiftçilerimizi 
minnetle selamlıyoruz.

Toprak cömert, mahsulünüz 
bereketli, gününüz kutlu olsun!

Dünyanın En Büyük Fabrikası 
Toprak
Dünyanın en büyük fabrikası topraktır; ne kapısı vardır ne de bacası. Bu devasa 
fabrikanın hiç durmayan işçileri ise çiftçilerdir. Her yıl 14 Mayıs’ta ajandalarımıza 
düşen Dünya Çiftçiler Günü, aslında bir takvim yaprağından çok daha fazlasını; 
yaşamın devamlılığını, sabrı ve doğayla girilen o eşsiz diyaloğu temsil eder.
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Bostancıların Ellerindeki 
      Mucize

Hasbahçe, sadece padişahın din-
lendiği bir yer değil; imparatorluğun 
dört bir yanından gelen en nadide 
tohumların toprakla buluştuğu bir 
“Ziraat Akademisi” idi. Buranın ko-
ruyucuları olan Bostancılar, sadece 
güvenliği sağlamaz, aynı zamanda 
bitkilerin dilinden anlayan birer usta 
bahçıvan gibi çalışırlardı. Padişahın 
sofrasına gidecek bir enginarın sapın-
daki eğimden, kavunun kabuğundaki 
kokuya kadar her detay bu ustalardan 
sorumlu tutulurdu.

Kokusu Sokakları Saran  
      Meyveler: Osmanlı Çileği ve 
      Dahası

Şimdi gözlerinizi kapatın ve bir 
çilek hayal edin; ama bugünküler gibi 
devasa ve tatsız değil. Küçük, uçuk 
pembe renkli ve bir tanesi odanın içi-
ne girdiğinde tüm havayı değiştirecek 
kadar keskin kokulu… İşte bu, meş-
hur Osmanlı Çileğiydi. Yanında ise 
İstanbul’un simgesi olan, çıtırlığıyla 
nam salmış Yedikule Marulu ve narin 
Çengelköy Hıyarı eşlik ederdi. Saray 
mutfağında sebzeler sadece “karın 

doyurmak” için değil, şifa niyetine ve 
estetik bir zevk olarak tüketilirdi.

Güvercin Gübresinden  
    “Turfanda” Heyecanına

Peki, bu lezzetin sırrı neydi? Os-
manlı bahçıvanları, bitkilerin şeker 
oranını artırmak için güvercin gübre-
sini altın değerinde görürlerdi. Kim-
yasalın esamesinin okunmadığı bu 
topraklarda, meyveler sadece güneş 
ve doğru gübreyle beslenirdi. Bir de 
o meşhur “Turfanda” heyecanı vardı... 
Mevsiminden önce, özel yöntemlerle 
yetiştirilen ilk meyve padişaha su-
nulduğunda, bu büyük bir olay olur; 

bahçıvanlar ödüllendirilir, sarayda 
bereket duaları edilirdi.

Geçmişten Kalan Bir Soru

Bugün Hasbahçe’nin o nadide tür-
lerinin çoğu, yerini raf ömrü uzun 
ama ruhu kısa hibrit tohumlara bı-
raktı. Ancak ne zaman o eski, rayihalı 
bir meyvenin tadına baksak, aslında 
Osmanlı’nın o kadim tarım kültürü-
nün bir fısıltısını duyarız. Belki de 
modern tarımın geleceği, laboratu-
varlarda değil; saray bahçelerinin o 
eski, atalık tohumlarının bilgeliğinde 
saklıdır.

Bir İmparatorluğun 
Lezzet Laboratuvarı!

Haber/Feyzanur Kaya

Günümüzde bir süpermarkete girdiğimizde her mevsim her sebzeyi bulmaya o 
kadar alıştık ki, lezzetin asıl hikayesini unuttuk. Oysa Osmanlı İmparatorluğu’nda 
bir meyvenin sofraya gelişi, bir diplomasi hamlesi kadar zarif ve bir sanat eseri 
kadar titizlik doluydu. Gelin, domatesin henüz “yabancı” olduğu, patatesin adının 
anılmadığı, sofraların ise bugün hayal bile edemeyeceğimiz kadar kokulu olduğu 
o dönemlere, Topkapı Sarayı’nın kalbi Hasbahçe’ye uzanalım.
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Bir Buğday Tanesinin Anatomisi

Beyaz ekmek ile tam buğday ek-
meği arasındaki fark, üretim aşama-
sında başlar. Beyaz ekmek yapılırken 
buğdayın ruşeym (öz) ve kepek kı-
sımları ayrıştırılır; geriye sadece ni-
şastalı kısım kalır. Oysa tam buğday 
ekmeği, tanenin tüm mucizesini için-
de barındırır. Lif, B vitaminleri ve mi-
nerallerin deposudur, öz (Ruşeym), 
buğdayın hayat kaynağıdır; E vitami-
ni ve sağlıklı yağlar içerir,  iç Kısım ise 
enerji veren karbonhidrat kısmıdır.

Tam Buğday Ekmeğinin 5 Hayati 
Faydası

1. Kan Şekerinin Koruyucusu

Tam buğday ekmeği, düşük glise-
mik indekse sahiptir. Beyaz ekmek 
gibi kan şekerini aniden fırlatıp sonra 
hızla düşürmez. Bu da gün boyu den-
geli bir enerji seviyesi ve tatlı krizleri-
nin azalması demektir.

2. Uzun Süreli Tokluk

İçindeki yoğun lif yapısı saye-
sinde midede daha fazla yer 
kaplar ve sindirimi uzun 
sürer. Diyetlerin vaz-
geçilmezi olmasının 

sebebi budur: Az yiyerek çok doyu-
rur!

3. Kalp ve Damar Dostu

Lifli gıdalar, kötü kolesterolün 
(LDL) dengelenmesine yardımcı olur. 
Düzenli tam tahıl tüketimi, kalp ra-
hatsızlıkları riskini %20-30 oranında 
azaltabilir.

4. Sindirim Sisteminin Lokomo-
tifi

Zengin lif içeriği, bağırsak hare-
ketlerini düzenler. Modern çağın so-
runu olan sindirim tembelliğine karşı 
en doğal çözümdür.

5. B Vitamini Deposu

Sinir sisteminden zihin sağlığına 
kadar pek çok 

alanda görevli olan B grubu vitamin-
leri, tam buğdayın içinde bolca bulu-
nur.

Doğru Tam Buğday Ekmeği Na-
sıl Seçilir?

Her “kahverengi” ekmek gerçek 
tam buğday değildir! 

Etiketi okuyun ve içindekiler lis-
tesinin ilk sırasında “Tam Buğday 
Unu” yazdığından emin olun. Bazı 
ekmekler karamel veya renklendirici-
lerle koyulaştırılır. Gerçek tam buğday 
ekmeği daha ağır ve yoğun bir doku-
ya sahiptir. Beyaz ekmek gibi aşırı yu-
muşak ve süngerimsi değil, daha sıkı 
ve doygun bir yapıda olmalıdır.

Neden Tam Buğday 
Ekmeği Tüketilmeli?
Mutfaklarımızın başköşesinde duran ekmek, aslında göründüğünden çok daha 
fazlasıdır. Ancak bir soru var ki sofralarda hep tartışılır: “Neden tam buğday?” 
Cevap, buğday tanesinin kalbinde gizli. Gelin, modern sofraların dostunu neden 
baş tacı etmemiz gerektiğini inceleyelim.
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Vekâlet Bedelleri ve Piyasa Ger-
çekliği: İki Farklı Dünya

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türki-
ye Diyanet Vakfı (TDV), 2026 yılı için 
vekâletle kurban kesim bedellerini 
belirledi. Geçen yıla oranla ciddi bir 

artış gözlense de, bu rakamlar serbest 
piyasanın oldukça altında kalıyor:

Sahanın Sesi Başka Çıkıyor

Resmi rakamların aksine, hayvan 
pazarlarında küçükbaş kurbanlıkların 
kapısı 25.000 TL’den açılıyor. Kalitesi-

ne ve kilosuna göre bu rakam 50.000 
TL’ye kadar tırmanıyor. Büyükbaş 
tarafında ise durum daha da ağır; pi-
yasa ortalaması 300.000 TL civarında 
seyrediyor. Büyükbaş kurbanlıkta bir 
hissenin (1/7) maliyeti pazarda 35.000 
TL ile 50.000 TL arasında değişiyor.  

Üretimde Kan Kaybı: Et Arzı Ne-
den Düşüyor?

TÜİK verileri, fiyat artışlarının 
sadece genel enflasyonla değil, aynı 
zamanda ciddi bir arz kriziyle des-
teklendiğini kanıtlıyor. 2024 yılında 
2,1 milyon tonu aşan kırmızı et üre-
timi, 2025 yılında %10,5 azalarak 1,8 

Kurban Kesmek mi, Yoksa 
‘’Kesememek’’ mi?
Kurban Bayramı yaklaşırken, ibadetini yerine getirmeye hazırlanan vatandaşlar 
için tablo netleşmeye başladı. Ancak bu yılki rakamlar, Türkiye’deki hayvancılık 
sektörünün içinde bulunduğu yapısal krizi ve piyasadaki fiyat istikrarsızlığını tüm 
çıplaklığıyla gözler önüne seriyor. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın açıkladığı vekâlet 
bedelleri ile hayvan pazarlarındaki gerçekler arasında adeta bir uçurum var.

Diyanet / TDV Vekâlet Bedelleri (2025 - 2026)

Kategori 2025 Fiyatı 2026 Fiyatı Artış Oranı
Yurt İçi Kurban 
Kesimi

13.500 TL 18.000 TL %33.3

Yurt Dışı Kurban 
Kesimi

5.450 TL 7.000 TL %28.4
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milyon ton seviyelerine geriledi. Sığır 
Eti,  yüzde 11,5 azalışla en sert düşüşü 
yaşayan kalem oldu. Koyun ve Keçi-
de ise sırasıyla yüzde 8,1 ve yüzde 8,8 
oranında bir daralma söz konusu.

Bu düşüşün arkasında yatan temel 
sebep ise üreticinin sektörden çekil-
mesi. Yüksek yem ve enerji maliyet-
leri, anaç hayvan sayısının yetersizliği 
ve ithalat baskısı, besiciyi “zarar et-
mektense üretimi bırakma” noktası-
na getirdi.

Doğan Yaşamıyor

Türkiye’de buzağı ölümleri yüz-
de 25 seviyelerine ulaşmış durumda. 
Yani doğan her dört buzağıdan biri 
daha sisteme dahil olmadan ölüyor.

Krizin sacayakları şöyle sıralanı-
yor:

Düşük Anaç Sayısı:* Doğum ya-
pacak yeterli hayvan yok.

Yüksek Ölüm Oranı: Mevcut do-
ğumları yaşatacak bakım ve sağlık alt-
yapısı yetersiz.

İthalat Baskısı: Hazır et ithalatı 
kısa vadede fiyatı baskılasa da, uzun 

vadede yerli üreticinin rekabet gücü-
nü kırarak sektörü bitiriyor.

Maliyet Kıskacı: Girdi maliyetle-
rindeki durdurulamayan artış, üreti-
ciyi ahırları boşaltmaya zorluyor.

Sürdürülebilirlik Tehlikede

2026 Kurban Bayramı tablosu, 
Türkiye’nin kırmızı et politikasında 

acil bir revizyona ihtiyacı olduğunu 
gösteriyor. Vekâlet bedelleri sembo-
lik bir seviyede kalırken, halkın doğ-
rudan pazara erişimi her geçen gün 
zorlaşıyor. Eğer buzağı ölümlerine 
çözüm bulunmaz ve yerli üretici teş-
viklerle desteklenmezse, sofralardaki 
etin maliyeti sadece bayramlarda de-
ğil, yılın tamamında ulaşılamaz bir 
lüks haline gelmeye devam edecek.
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